
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   32 
Del  24/06/2015  
  

OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE IMPOSTA UN ICA 
COMUNALE -IUC  

    

  
  L’anno duemilaquindici il giorno ventiquattro del mese di giugno alle ore 12,30, nella sala 
delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei 
signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  NO  

LOBINA RINA  ASSESSORE  SI  

Totale Presenti 2  
Totale Assenti  1  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
Visto l’art. 1, comma 639, della Legge 147/2013,istitutivo a decorrere dal 01/01/2014 dell’imposta 
Unica Comunale (IUC); 
 
Preso atto che il nuovo tributo comunale  è composto dall’Imposta Municipale Propria (IMU) dalla 
Tassa sui rifiuti (TARI) e dal Tributo per i Servizi Indivisibili (TASI); 
 
Considerato che il comma 692 del sopracitato art.1 della Legge147/2013  dispone che “ il comune 
designa il funzionario a cui sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa 
e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti tali attività, nonché la 
rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso”; 
 
Ritenuto pertanto necessario individuare il Funzionario Responsabile dell’Imposta Unica Comunale 
(IUC), che dovrà gestire ed organizzare l’attività relativa al nuovo tributo; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n.87 del 15/12/2014, immediatamente esecutiva, 
con la quale si e’ proceduto all’approvazione della nuova struttura organizzativa dell’ente; 
 
Considerato che nella citata deliberazione si stabiliva tra l’altro di affidare la Responsabilità 
dell’Ufficio Tributi, in assenza della dipendente assente dal servizio e sino al rientro della stessa, al 
Servizio Finanziario, con successivo Decreto di nomina; 
 
Visto il decreto del Sindaco n.7 del 17/12/2014 con il quale è stata conferita temporaneamente con 
decorrenza dal 17/12/2014 e sino al rientro in servizio della dipendente assente, la Responsabilità 
dell’Ufficio Tributi alla dipendente Sig.ra Cinzia Orazietti, profilo professionale di Istruttore 
Direttivo Contabile – Area Finanziaria, Cat. D, posizione economica D1; 
 
Ravvisata l’opportunità di nominare il dipendente Rag. CINZIA ORAZIETTI, quale Funzionario 
Responsabile  dell’Imposta Unica Comunale, a cui sono conferite le funzioni ed i poteri per 
l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale del nuovo tributo; 
 
Constatato che il suddetto Funzionario responsabile avrà anche il compito di sottoscrivere le 
richieste, gli avvisi di accertamento, i necessari provvedimenti inerenti la gestione dell’imposta, 
nonché provvederà a disporre i rimborsi ed a organizzare la riscossione sia volontaria che coattiva; 
 
Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile, rilasciato dal 
Responsabile del servizio Finanziario reso a norma dell’art.49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) di nominare il dipendente Rag. CINZIA ORAZIETTI, come sopra individuato, quale 
Funzionario Responsabile dell’Imposta Unica Comunale (IUC) a cui sono conferite tutte le funzioni 
ed i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale del nuovo tributo; 
 



 

 

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del T.U.E.L. 
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Gian Basilio Deplano  Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  

  
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 _______________________________________________________________________________ 
  

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
  

VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere:favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. Cinzia Orazietti  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a  
partire dal                                           

01/07/2015  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 01/07/2015    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
diventa esecutiva il 24/06/2015  
  

 _  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

 X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 01/07/2015  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


